
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 30. oktober 2024 på Led- og 
Bindevævssygdomme - Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Led- og Bindevævssygdomme på Aarhus Uni-
versitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2018.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i intern medicin: reumatologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat 4 læger i introduktionsforløb og 4 læger i hoved-
uddannelse i intern medicin: reumatologi. Ved selvevalueringen var der bred repræ-
sentation med deltagelse af 10 speciallæger og 6 ud af 8 uddannelseslæger. Ved in-
spektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter  
 
Afdelingen og inspektorerne var overordnet enige i temascoringen. Temaerne blev 
for begge parters vedkommende alle scoret som enten tilstrækkelige eller særdeles 
gode med overvægt af sidstnævnte.  
 
Inspektorerne beskriver afdelingen som et velfungerende uddannelsessted med man-
ge gode uddannelsesinitiativer, herunder særdeles gode uddannelsesprogrammer og 
individuelle uddannelsesplaner. Uddannelses- og læringsmiljøet beskrives at være 
præget af tryghed, åben-dør politik og rig mulighed for sparring. Der er stort fokus 
på supervision gennem særlige initiativer som ’buddy-ordning’ og ’&-
ambulatorium’, hvor uddannelseslægen er parret med en speciallæge, og kan bruge 
denne til sparring og supervision i dagens arbejde. Der beskrives velstruktureret un-
dervisning i form af ’10 kliniske minutter’ 4 gange om ugen og 1 times undervisning 
ugentlig med rum til feedback, samt er der mange forskningsaktive læger på afdelin-
gen, hvorfor der er god mulighed for forskning. Uddannelseslægerne deltager aktivt 
i konferencerne i afdelingen med mulighed for at træne flere lægeroller. Inspekto-
rerne beskriver også nogle enkelte udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses af-
spejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2018 er 3 ud af 4 er opfyldt, mens den fjerde er 
delvist opfyldt. Et indsatsområde om at styrke supervisionen på afdelingen har ført 
til implementeringen af ’buddy-ordningen’ og ’&-ambulatorium’, som begge er an-
ført under særlige initiativer.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt to indsatsområder, som Sund-
hedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelse. Der 
er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten samt angivet tidsho-
risont for indfrielsen af disse. Der er således tale om en uddannelsesafdeling med et 
særdeles godt og trygt uddannelses- og læringsmiljø, og som gør et kontinuerligt 
stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder 
skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


